
01 - Actividad Central 0.00 0.00 0.00 0.00 1,493,214.21 0.00 0.001,538,714.21 0.00 1,538,714.21

00 - Sin SubPrograma 0.00 0.00 0.00 0.00 1,493,214.21 0.00 0.001,538,714.21 0.00 1,538,714.21

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,493,214.21 0.00 0.001,538,714.21 0.00 1,538,714.21

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 685,714.21 0.00 0.00685,714.21 0.00 685,714.21

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 685,714.21 0.00 0.00685,714.21 0.00 685,714.21

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

685,714.21 0.00 685,714.21 0.00 0.00 0.00 0.00 685,714.21 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 535,714.21 0.00 535,714.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 535,714.21 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Alcalde Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 395,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 395,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 275,000.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - Vice Alcalde 0.00 0.00 0.00 0.00 142,000.00 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 142,000.00 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00172,000.00 0.00 172,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00172,000.00 0.00 172,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

005 - Recurso Humano 
RRHH UMAP

0.00 0.00 0.00 0.00 110,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 93,500.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 0.00 11,089.61 11,089.61 11,089.61 2,951,719.09 0.00 0.003,005,716.66 0.00 3,005,716.66

00 - Sin SubPrograma 0.00 11,089.61 11,089.61 11,089.61 2,951,719.09 0.00 0.003,005,716.66 0.00 3,005,716.66

000 - Sin Proyecto 0.00 11,089.61 11,089.61 11,089.61 2,951,719.09 0.00 0.003,005,716.66 0.00 3,005,716.66

001 - Tesoreria 0.00 11,089.61 11,089.61 11,089.61 2,528,552.05 0.00 0.002,551,716.66 0.00 2,551,716.66

000 - Sin Obra 0.00 11,089.61 11,089.61 11,089.61 2,528,552.05 0.00 0.002,551,716.66 0.00 2,551,716.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,120,864.58 0.00 1,120,864.58 0.00 0.00 0.00 0.00 1,108,864.58 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 33,461.78 0.00 33,461.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,461.78 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 669,402.80 0.00 669,402.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 669,402.80 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

715,243.44 0.00 715,243.44 0.00 11,089.61 11,089.61 11,089.61 704,078.83 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 4,069.61 4,069.61 4,069.61 0.00 930.39 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

104,000.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

35,243.44 0.00 35,243.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,243.44 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,925.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 7,020.00 7,020.00 7,020.00 0.00 480.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

465,000.00 0.00 465,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 465,000.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

34410 11-001-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,608.64 0.00 250,608.64 0.00 0.00 0.00 0.00 250,608.64 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

234,608.64 0.00 234,608.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,608.64 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad y 
Presupuesto

0.00 0.00 0.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00188,000.00 0.00 188,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00188,000.00 0.00 188,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - Control Tributario 0.00 0.00 0.00 0.00 123,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 123,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

004 - Catastro 0.00 0.00 0.00 0.00 123,667.04 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 123,667.04 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,667.04 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,667.04 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

04 - Unidades de Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 672,619.70 0.00 0.00715,000.00 0.00 715,000.00

00 - Sin SubPrograma 0.00 0.00 0.00 0.00 672,619.70 0.00 0.00715,000.00 0.00 715,000.00

000 -  Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 672,619.70 0.00 0.00715,000.00 0.00 715,000.00

001 - Asistente de 
Secretaria

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

002 - Director de Justicia 0.00 0.00 0.00 0.00 110,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 93,500.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

003 - Unidad Municipal 
Ambiental UMA

0.00 0.00 0.00 0.00 110,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 93,500.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

004 - Oficial de 
Informacion Publica 
OIP

0.00 0.00 0.00 0.00 110,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 93,500.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

005 - Asistente de 
Tesoreria CAJA

0.00 0.00 0.00 0.00 110,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 93,500.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

006 - Asistente de 
Catastro

0.00 0.00 0.00 0.00 110,619.70 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,619.70 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,619.70 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 93,500.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119.70 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00
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05 - Unidades Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 706,093.61 0.00 0.00747,000.00 0.00 747,000.00

00 - Sin SubPrograma 0.00 0.00 0.00 0.00 706,093.61 0.00 0.00747,000.00 0.00 747,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 706,093.61 0.00 0.00747,000.00 0.00 747,000.00

001 - Oficina Municipal 
de la Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 128,579.36 0.00 0.00138,000.00 0.00 138,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 128,579.36 0.00 0.00138,000.00 0.00 138,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,579.36 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 104,500.00 0.00 104,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79.36 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 -  Oficina de la Niñez 
y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 110,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 93,500.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

003 - Tecnico Agricola 0.00 0.00 0.00 0.00 110,514.25 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,514.25 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,514.25 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 93,500.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14.25 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

004 -  Seguridad 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

005 - Conserje Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

006 - Coordinador UTM 0.00 0.00 0.00 0.00 110,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 93,500.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11 - Fortalecimiento Social y 
Comunitario

83,275.00 152,865.00 152,865.00 175,365.00 10,937,045.00 0.00 0.009,694,070.89 0.00 9,694,070.89

01 - Salud 0.00 6,990.00 6,990.00 6,990.00 2,702,510.00 0.00 0.002,700,000.00 0.00 2,700,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 6,990.00 6,990.00 6,990.00 1,202,510.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - Subsido al sector 
salud, Apoyo al POA

0.00 6,990.00 6,990.00 6,990.00 1,000,010.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,990.00 6,990.00 6,990.00 1,000,010.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 6,990.00 6,990.00 6,990.00 1,000,010.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 6,990.00 6,990.00 6,990.00 0.00 10.00 0.00 0.00

002 - Ayuda Social a 
Personas de escasos 
recursos economicos 
SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 202,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 202,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00
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001 - Construccion de clinica 
de salud en la comunidad 
de Santa Maria de las 
Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construccion de 
clinica de salud en 
la comunidad de 
Santa Maria de las 
Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
centro de salud en la 
comunidad de Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoramiento 
de centro de salud 
en la comunidad 
de Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de techo 
del Centro de Salud 
Enrique Aguilar Paz 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoramiento 
de techo del 
Centro de Salud 
Enrique Aguilar 
Paz Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

02 - Educación 83,275.00 83,275.00 83,275.00 83,275.00 3,336,885.00 0.00 0.003,200,000.00 0.00 3,200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

001 - Apoyo al POA 
educacion

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

002 - Ayuda Social a 
Personas de escasos 
recursos economicos 
educacion

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
cocina/comedor en la 
escuela de la comunidad 
de Rancho Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construccion de 
cocina/comedor 
en la escuela de la 
comunidad de 
Rancho Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de cerca 
perimetral de la escuela 
en la Comunidad de los 
Potreros

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construccion de 
cerca perimetral 
de la escuela en la 
Comunidad de los 
Potreros

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de baños 
en la direccion distrital 
Barrio el Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion de 
baños en la 
direccion distrital 
Barrio el Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de cerca 
perimetral de la escuela 
en la comunidad del 
Salitre

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
cerca perimetral 
de la escuela en la 
comunidad del 
Salitre

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion de cerca 
perimetral de la escuela 
en la comunidad de 
Llano de Balas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
cerca perimetral 
de la escuela en la 
comunidad de 
Llano de Balas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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006 - Seguimiento de 
construccion de cerca 
perimetral de la escuela 
en la comunidad delas 
Mesitas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Seguimiento de 
construccion de 
cerca perimetral 
de la escuela en la 
comunidad delas 
Mesitas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción de baños 
en Centro Educativo en 
la Comunidad de las 
Mesitas

83,275.00 83,275.00 83,275.00 83,275.00 96,885.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 83,275.00 83,275.00 83,275.00 83,275.00 96,885.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
baños en Centro 
Educativo en la 
Comunidad de las 
Mesitas

83,275.00 83,275.00 83,275.00 83,275.00 96,885.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 83,275.00 83,275.00 83,275.00 83,275.00 96,885.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 83,275.00 83,275.00 83,275.00 83,275.00 0.00 96,885.00 0.00 0.00

008 - Construcción de techo 
de modulo escolar en la 
comunidad del Aguacate

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
techo de modulo 
escolar en la 
comunidad del 
Aguacate

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

03 - Niñez y Juventud 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Apoyo a la 
ejecucion del POA de   
la Niñez adolescencia 
y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

04 -  Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00244,070.89 0.00 244,070.89

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00244,070.89 0.00 244,070.89

001 - Apoyo a la 
Ejecucion del POA DE 
Agua y Saneamiento

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00244,070.89 0.00 244,070.89

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00244,070.89 0.00 244,070.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

244,070.89 0.00 244,070.89 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

244,070.89 0.00 244,070.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

05 - Electrificación 0.00 0.00 0.00 0.00 2,032,750.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

001 - Seguimiento de 
proyecto de 
electrificacion en la 
comunidad de 
guanacaste

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Seguimiento de 
proyecto de 
electrificacion en 
la comunidad de 
guanacaste

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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002 - Seguimiento de 
proyecto de 
electrificacion en la 
comunidad de paterno

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Seguimiento de 
proyecto de 
electrificacion en 
la comunidad de 
paterno

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Seguimiento de 
ampliacion de proyecto 
de electrificacion en la 
comunidad de Portillon

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Seguimiento de 
ampliacion de 
proyecto de 
electrificacion en 
la comunidad de 
Portillon

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
alumbrado Público del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 82,750.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 82,750.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de alumbrado 
Público del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 82,750.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,750.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,750.00 0.00 0.00
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005 - Seguimiento de 
proyecto de 
electrificacion en la 
comunidad de Portillo 
del Norte

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Seguimiento de 
proyecto de 
electrificacion en 
la comunidad de 
Portillo del Norte

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

006 - Seguimiento de 
proyecto de 
electrificacion en la 
comunidad de Rancho 
Quemado barrio Flor 
Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Seguimiento de 
proyecto de 
electrificacion en 
la comunidad de 
Rancho Quemado 
barrio Flor Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

06 - Vivienda 0.00 62,600.00 62,600.00 85,100.00 1,514,900.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 62,600.00 62,600.00 85,100.00 1,514,900.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Apoyo Municipal 
para Vivienda a 
Personas de Escasos 
Recursos

0.00 62,600.00 62,600.00 85,100.00 1,514,900.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 62,600.00 62,600.00 85,100.00 1,514,900.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 62,600.00 62,600.00 85,100.00 1,514,900.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 62,600.00 62,600.00 85,100.00 0.00 14,900.00 0.00 0.00

07 - Seguridad Alimentaria 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Apoyo Municipal a 
los pequeños 
productores de 
Granos Básicos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo Municipal  
para construccion de 
huertos pequeños 
productores

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

08 - Sector Discapacidades 
Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Ayuda Social a 
Personas con 
capacidades 
especiales o 
diferentes

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

12 - Sector Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 1,384,867.27 0.00 0.001,384,867.27 0.00 1,384,867.27

00 - Sin SubPrograma 0.00 0.00 0.00 0.00 1,384,867.27 0.00 0.001,384,867.27 0.00 1,384,867.27

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,384,867.27 0.00 0.001,384,867.27 0.00 1,384,867.27

001 - Eje Prevención de 
Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 276,973.45 0.00 0.00276,973.45 0.00 276,973.45
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 276,973.45 0.00 0.00276,973.45 0.00 276,973.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

276,973.45 0.00 276,973.45 0.00 0.00 0.00 0.00 276,973.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

276,973.45 0.00 276,973.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276,973.45 0.00 0.00

002 - Eje de Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 415,460.18 0.00 0.00415,460.18 0.00 415,460.18

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 415,460.18 0.00 0.00415,460.18 0.00 415,460.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

415,460.18 0.00 415,460.18 0.00 0.00 0.00 0.00 415,460.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

415,460.18 0.00 415,460.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 415,460.18 0.00 0.00

003 - Eje de Participación 
Social y Política

0.00 0.00 0.00 0.00 138,486.73 0.00 0.00138,486.73 0.00 138,486.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 138,486.73 0.00 0.00138,486.73 0.00 138,486.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

138,486.73 0.00 138,486.73 0.00 0.00 0.00 0.00 138,486.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

138,486.73 0.00 138,486.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,486.73 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 276,973.45 0.00 0.00276,973.45 0.00 276,973.45

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 276,973.45 0.00 0.00276,973.45 0.00 276,973.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

276,973.45 0.00 276,973.45 0.00 0.00 0.00 0.00 276,973.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

276,973.45 0.00 276,973.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276,973.45 0.00 0.00

005 - Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 138,486.73 0.00 0.00138,486.73 0.00 138,486.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 138,486.73 0.00 0.00138,486.73 0.00 138,486.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

138,486.73 0.00 138,486.73 0.00 0.00 0.00 0.00 138,486.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

138,486.73 0.00 138,486.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,486.73 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 138,486.73 0.00 0.00138,486.73 0.00 138,486.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 138,486.73 0.00 0.00138,486.73 0.00 138,486.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

138,486.73 0.00 138,486.73 0.00 0.00 0.00 0.00 138,486.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

138,486.73 0.00 138,486.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,486.73 0.00 0.00

13 0.00 0.00 0.00 0.00 5,784,469.08 0.00 0.005,539,469.08 0.00 5,539,469.08
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 - Fortalecimiento Cultural y 
Convivencia Social

01 - Construcción y Mejora de 
Espacios Públicos

0.00 0.00 0.00 0.00 2,939,469.08 0.00 0.002,939,469.08 0.00 2,939,469.08

001 - Construccion de casa 
comunal en caserio 
Saran/Majada

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construccion de 
casa comunal en 
caserio 
Saran/Majada

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliacion de Huellas 
en la Comunidad del 
Mangal

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Ampliacion de 
Huellas en la 
Comunidad del 
Mangal

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Contraparte para 
construccion de cancaha 
multiusos en la 
comunidad de Lodo 
Negro

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Contraparte 
para construccion 
de cancaha 
multiusos en la 
comunidad de 
Lodo Negro

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00
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004 - Construccion de 
huellas en entrada hacia 
el cementerio comunidad 
Rancho Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construccion de 
huellas en 
entrada hacia el 
cementerio 
comunidad 
Rancho Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

005 - Contrapartidas para 
construccion y 
mejoramiento de 
espacios publicos

0.00 0.00 0.00 0.00 189,469.08 0.00 0.00189,469.08 0.00 189,469.08

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 189,469.08 0.00 0.00189,469.08 0.00 189,469.08

001 - Contrapartidas 
para construccion 
y mejoramiento 
de espacios 
publicos

0.00 0.00 0.00 0.00 189,469.08 0.00 0.00189,469.08 0.00 189,469.08

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

189,469.08 0.00 189,469.08 0.00 0.00 0.00 0.00 189,469.08 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

189,469.08 0.00 189,469.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,469.08 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de casa 
comunal en la 
comunidad del Amate

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento 
de casa comunal 
en la comunidad 
del Amate

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion de 
Huellas en la Comunidad 
de el Salitre

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
Huellas en la 
Comunidad de el 
Salitre

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

008 - Construccion de 
Huellas en la comunidad 
de Llano de Balas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construccion de 
Huellas en la 
comunidad de 
Llano de Balas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

009 - Seguimiento de 
Construccion de Huellas 
en la comunidad de San 
Luis

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Seguimiento de 
Construccion de 
Huellas en la 
comunidad de San 
Luis

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 1,750,000.00 0.00 0.001,750,000.00 0.00 1,750,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Apoyo al Sector 
Deportivo del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

001 - Seguimiento de 
mejoramiento de cancha 
deportiva de la 
Comunidad de Rancho 
Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Seguimiento de 
mejoramiento de 
cancha deportiva 
de la Comunidad 
de Rancho 
Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Relleno de cancha 
deportiva de la 
comunidad de Rancho 
Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Relleno de 
cancha deportiva 
de la comunidad 
de Rancho 
Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
cancha deportiva de la 
comunidad de Chocuara

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de cancha 
deportiva de la 
comunidad de 
Chocuara

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de cerca 
perimetral en la cancha 
de futbol Comunidad de 
las Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion de 
cerca perimetral 
en la cancha de 
futbol Comunidad 
de las Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
cancha deportiva de la 
Comunidad de el Horno

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de cancha 
deportiva de la 
Comunidad de el 
Horno

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 745,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 745,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Apoyo al Sector 
Cultural del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo al Comité 
Pro-Feria del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 495,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 495,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 495,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

04 - Participación Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Apoyo a la 
participacion 
ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Apoyo a la 
Seguridad Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
puente hamaca en la 
comunidad de 
potreros/aceituno

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento 
de puente hamaca 
en la comunidad 
de 
potreros/aceituno

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

14 0.00 59,973.16 59,973.16 59,973.16 4,057,284.32 0.00 0.002,769,734.54 0.00 2,769,734.54
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 - Fortalecimiento al Desarrollo 
Administrativo y Económico

01 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 59,973.16 59,973.16 59,973.16 3,807,284.32 0.00 0.002,519,734.54 0.00 2,519,734.54

001 - Apertura de carretera 
de la comunidad de 
Amate hacia Hondable

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Apertura de 
carretera de la 
comunidad de 
Amate hacia 
Hondable

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Apertura de carretera 
de la comunidad de el 
Almendro

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Apertura de 
carretera de la 
comunidad de el 
Almendro

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Apertura de carretera 
de la comunidad de 
Coyolar

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Apertura de 
carretera de la 
comunidad de 
Coyolar

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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004 - Ampliacion de 
carretera de la 
comunidad de 
Derrumbado

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Ampliacion de 
carretera de la 
comunidad de 
Derrumbado

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - Apertura de carretera 
de la comunidad de Agua 
Caliente

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Apertura de 
carretera de la 
comunidad de 
Agua Caliente

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

006 - Apertura de carretera 
de la comunidad de 
Saran/Majada

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Apertura de 
carretera de la 
comunidad de 
Saran/Majada

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

007 - Apertura de carretera 
de la comunidad de 
Chocuara

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MARVINJOEL.GARCIA

09:20 a.m.
Pagina: 24 de 32
Hora  :
Emisión:  02/04/2025

SAN MARCOS DE LA SIERRA, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/3/2025 al 31/3/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 31/3/2025 02/04/2025al2025al

Del: 1/3/2025 Al: 31/3/2025

02/04/2025 09:20:52 a.m. 24



001 - Apertura de 
carretera de la 
comunidad de 
Chocuara

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

008 - Apertura de carretera 
de la comunidad de las 
Palmas

0.00 0.00 0.00 0.00 269,734.54 0.00 0.00269,734.54 0.00 269,734.54

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 269,734.54 0.00 0.00269,734.54 0.00 269,734.54

001 - Apertura de 
carretera de la 
comunidad de las 
Palmas

0.00 0.00 0.00 0.00 269,734.54 0.00 0.00269,734.54 0.00 269,734.54

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

269,734.54 0.00 269,734.54 0.00 0.00 0.00 0.00 269,734.54 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

269,734.54 0.00 269,734.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 269,734.54 0.00 0.00

009 - Construccion de 
Huellas en la Comunidad 
de los Potreros

0.00 0.00 0.00 0.00 327,576.62 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 327,576.62 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Huellas en la 
Comunidad de los 
Potreros

0.00 0.00 0.00 0.00 327,576.62 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 327,576.62 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 327,576.62 0.00 0.00

010 - Construccion de 
Huellas en la comunidad 
de Chocuara

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Huellas en la 
comunidad de 
Chocuara

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MARVINJOEL.GARCIA

09:20 a.m.
Pagina: 25 de 32
Hora  :
Emisión:  02/04/2025

SAN MARCOS DE LA SIERRA, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/3/2025 al 31/3/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 31/3/2025 02/04/2025al2025al

Del: 1/3/2025 Al: 31/3/2025

02/04/2025 09:20:53 a.m. 25



011 - Seguimiento de 
Construccion de Huellas 
en la comunidad de San 
Luis

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Seguimiento de 
Construccion de 
Huellas en la 
comunidad de San 
Luis

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

012 - Construcción de 
Huellas de Concreto 
Ciclópeo en la 
Comunidad de 
Potreros/Coyolar

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Huellas de 
Concreto Ciclópeo 
en la Comunidad 
de 
Potreros/Coyolar

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

013 - Construcción de 
Huellas de Concreto 
Ciclópeo en la 
Comunidad de Lodo 
Negro 

0.00 0.00 0.00 0.00 459,973.16 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 459,973.16 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Huellas de 
Concreto Ciclópeo 
en la Comunidad 
de Lodo Negro

0.00 0.00 0.00 0.00 459,973.16 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 459,973.16 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,973.16 0.00 0.00

47210 14-227-02 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

014 - Construcción de 
Huellas de Concreto 
Ciclópeo en la 
Comunidad del Portillón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Huellas de 
Concreto Ciclópeo 
en la Comunidad 
del Portillón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

015 - Construcción de 
Huellas de Concreto 
Ciclópeo en la 
Comunidad de 
Guanacaste 

0.00 59,973.16 59,973.16 59,973.16 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 59,973.16 59,973.16 59,973.16 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Huellas de 
Concreto Ciclópeo 
en la Comunidad 
de Guanacaste

0.00 59,973.16 59,973.16 59,973.16 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 59,973.16 59,973.16 59,973.16 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 59,973.16 59,973.16 59,973.16 0.00 0.00 0.00 0.00

016 - Construcción de 
Huellas de Concreto 
Ciclópeo en la 
Comunidad de Buena 
Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Huellas de 
Concreto Ciclópeo 
en la Comunidad 
de Buena Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Fortalecimiento 
Administrativo y Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Ordenamiento 
Territorial

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - Apoyo a los 
Emprendimientos de las 
MIPYME

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Apoyo a las MY 
PIMES

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

15 - Infraestructura 0.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 3,737,072.24 0.00 0.003,031,175.50 0.00 3,031,175.50

01 - Infraestructura Vial 0.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 2,316,120.00 0.00 0.001,686,364.40 0.00 1,686,364.40

001 - Mejoramiento de 
Carreteras Terciarias en 
emergencias del 
municipio

0.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 1,010,000.00 0.00 0.001,010,000.00 0.00 1,010,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 1,010,000.00 0.00 0.001,010,000.00 0.00 1,010,000.00

001 - Mejoramiento 
de Carreteras 
Terciarias en 
emergencias del 
municipio

0.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 1,010,000.00 0.00 0.001,010,000.00 0.00 1,010,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,010,000.00 0.00 1,010,000.00 0.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 1,010,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

748,559.04 0.00 748,559.04 0.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 0.00 748,559.04 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

261,440.96 0.00 261,440.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 261,440.96 0.00 0.00

002 - Construccion de 
huellas de concreto 
ciclopeo en la comunidad 
de Rancho Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
huellas de 
concreto ciclopeo 
en la comunidad 
de Rancho 
Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
huellas de concreto 
ciclopeo en la comunidad 
de Agua Caliente

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00376,364.40 0.00 376,364.40

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00376,364.40 0.00 376,364.40

001 - Construccion de 
huellas de 
concreto ciclopeo 
en la comunidad 
de Agua Caliente

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00376,364.40 0.00 376,364.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

376,364.40 0.00 376,364.40 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

376,364.40 0.00 376,364.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
huellas de concreto 
ciclopeo en la comunidad 
de Rancho Quemado 
barrio el campo

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
huellas de 
concreto ciclopeo 
en la comunidad 
de Rancho 
Quemado barrio 
el campo

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MARVINJOEL.GARCIA

09:20 a.m.
Pagina: 29 de 32
Hora  :
Emisión:  02/04/2025

SAN MARCOS DE LA SIERRA, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/3/2025 al 31/3/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 31/3/2025 02/04/2025al2025al

Del: 1/3/2025 Al: 31/3/2025

02/04/2025 09:20:58 a.m. 29



40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

005 - Seguimiento de 
apertura d carretera 
comunidad de sumurza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Seguimiento de 
apertura d 
carretera 
comunidad de 
sumurza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Seguimiento de 
Apertura de carretera en 
la comunidad de Santa 
Maria de Las Flores 

0.00 0.00 0.00 0.00 6,120.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 6,120.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Seguimiento de 
Apertura de 
carretera en la 
comunidad de 
Santa Maria de 
Las Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 6,120.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,120.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,120.00 0.00 0.00

007 - Adquisición De 
Alcantarillas Para 
Carreteras Terciarias en 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adquisición De 
Alcantarillas Para 
Carreteras 
Terciarias en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - Equipo de Oficina 0.00 0.00 0.00 0.00 176,141.14 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Compra de Equipo de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 176,141.14 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 176,141.14 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Compra de 
Equipo de Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 176,141.14 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,141.14 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,141.14 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - Cuotas Deducibles 0.00 0.00 0.00 0.00 1,244,811.10 0.00 0.001,244,811.10 0.00 1,244,811.10

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,244,811.10 0.00 0.001,244,811.10 0.00 1,244,811.10

001 - Retencion TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 276,973.45 0.00 0.00276,973.45 0.00 276,973.45

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 276,973.45 0.00 0.00276,973.45 0.00 276,973.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

276,973.45 0.00 276,973.45 0.00 0.00 0.00 0.00 276,973.45 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

276,973.45 0.00 276,973.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 276,973.45 0.00 0.00

002 - Retencion AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 8,419.41 0.00 0.008,419.41 0.00 8,419.41

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,419.41 0.00 0.008,419.41 0.00 8,419.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,419.41 0.00 8,419.41 0.00 0.00 0.00 0.00 8,419.41 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

8,419.41 0.00 8,419.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,419.41 0.00 0.00

003 - Transferencia 
Mancomunidad AMFI

0.00 0.00 0.00 0.00 959,418.24 0.00 0.00959,418.24 0.00 959,418.24

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 959,418.24 0.00 0.00959,418.24 0.00 959,418.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

959,418.24 0.00 959,418.24 0.00 0.00 0.00 0.00 959,418.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

959,418.24 0.00 959,418.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 959,418.24 0.00 0.00
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Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/3/2025 al 31/3/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 31/3/2025 02/04/2025al2025al

Del: 1/3/2025 Al: 31/3/2025
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28,425,748.15 0.00 28,425,748.15 83,275.00 723,927.77 723,927.77 746,427.77 0.00 31,724,384.52 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2025
Fecha Final: 31/3/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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